[image: ]

Об образовании Мунайлинского районного суда Мангистауской области
Указ Президента Республики Казахстан от 23 августа 2007 года N 386
[bookmark: z9]

  Подлежит опубликованию в Собрании

      актов Президента и Правительства

      Республики Казахстан

      В соответствии с  пунктом 1  статьи 6 Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан" и в связи с изменением в административно-территориальном устройстве Мангистауской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Образовать Мунайлинский районный суд Мангистауской области.

      2. Квалификационной коллегии юстиции, Министру юстиции, Председателю Верховного Суда Республики Казахстан осуществить в установленном законодательными актами порядке меры по отбору кандидатов на должности председателя и судей суда, образуемого в соответствии с настоящим Указом, и представить на рассмотрение Президенту Республики Казахстан предложения по кадровому составу этого суда.

      3. Акиму Мангистауской области до 1 октября 2007 года обеспечить выделение здания суду, образуемому в соответствии с настоящим Указом.

      4. Правительству Республики Казахстан, Комитету по судебному администрированию при Верховном Суде Республики Казахстан принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.

      5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

      6. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
       Президент

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14